

**БАЛАНС**

за годината, приключваща на 31 декември 2007

	Бележка	Годината приключваща на 31 декември 2007	Годината приключваща на 31 декември 2006
		хил. лв.	хил. лв.
<b>Дълготрайни материални и нематериални активи</b>	1	<b>27 877</b>	<b>25 697</b>
<b>Дългосрочни инвестиции</b>		<b>16</b>	<b>16</b>
<b>Краткотрайни активи (текущи)</b>			
Материални запаси	2	12 748	14 935
Вземания	3	10 027	9 312
Парични средства	4	2 141	401
Други краткосрочни активи		10	
		<b>24 926</b>	<b>24 648</b>
<b>Краткосрочни задължения (текущи)</b>			
Текущи задължения	5	9 624	9 207
Краткосрочни заеми	6	4 628	4 369
		<b>14 252</b>	<b>13 576</b>
<b>Нетен оборотен капитал (нетни текущи активи)</b>		<b>10 674</b>	<b>11 072</b>
Дългосрочни задължения за заеми	6	4 939	6 090
Краткосрочни задължения за заеми			
		<b>4 939</b>	<b>6 090</b>
Данъчни активи	20	55	36
Данъчни пасиви	20	691	1 242
<b>Нетни активи</b>		<b>32 992</b>	<b>29 489</b>
<b>Собствен капитал</b>			
Основен капитал	8	13 018	13 018
Резерви	9	15 834	13 130
Печалба от текущата година	20	4 140	3 341
<b>Общо</b>		<b>32 992</b>	<b>29 489</b>

Приложените бележки са неразделна част от финансовия отчет.

**Изпълнителен директор**

(подпис: \_\_\_\_\_)

18.03.2008 г.

# ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ

за годината, приключваща на 31 декември 2007

	Бележка	Годината приключваща на 31 декември 2007 хил. лв.	Годината приключваща на 31 декември 2006 хил. лв.
Приходи от продажби	10	72 327	57 595
Себестойност на продажбите	11	-55 222	-41 768
<b>Брутна печалба</b>		<b>17 105</b>	<b>15 827</b>
Други приходи (разходи)	16	246	-160
Административни разходи	12	-9 279	-8 221
Разходи за продажби	13	-2 499	-2 645
<b>Печалба от дейността</b>		<b>5 573</b>	<b>4 801</b>
Приходи от лихви		3	2
Разходи за лихви	14	-756	-634
Разлика от промяна на валутните курсове (нето)	15	-50	-33
Други финансови разходи/приходи (нето)	17	-130	-176
<b>Печалба преди облагане</b>		<b>4 640</b>	<b>3 960</b>
Разходи/приходи за данъци	20	-587	-616
Разходи за данъци (признати отсрочени данъци)	20	87	-3
<b>Нетна печалба</b>		<b>4 140</b>	<b>3 341</b>

# ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ

към 31.12.2007 г.

(хил. лв.)

	Основен капитал	Резерви от последващи преоценки	Законови резерви	Допълнителни резерви	Неразпределена печалба от минали години	Текущ резултат	Всичко
<b>Салдо на 01.01.2006</b>	<b>13 018</b>	<b>11 973</b>	<b>30</b>	<b>0</b>	<b>4 468</b>		<b>29 489</b>
Разпределение на печалбата:							0
Дивиденди					-1 119		-1 119
Финансов резултат за 2007 година						4 140	4 140
Последващи преоценки на дълготрайни активи							0
Преоценка на отписаните дълготрайни активи							0
Отсрочени данъци		353			129		482
Дарения							0
Други							0
<b>Салдо на 31.12.2007</b>	<b>13 018</b>	<b>12 326</b>	<b>30</b>	<b>0</b>	<b>3 478</b>	<b>4 140</b>	<b>32 992</b>

## ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ

към 31.12.2007 г.

ПАРИЧНИ ПОТОЦИ	Годината приключваща на 31 декември 2007 хил. лв.	Годината приключваща на 31 декември 2006 хил. лв.
<b>А. Парични потоци от оперативна дейност</b>		
Постъпления от клиенти и други дебитори	82 815	63 853
Платени лихви, такси, комисиони по заеми за оборотни средства	-452	
Плащания на доставчици и други кредитори	-56 337	-43 796
Плащания, свързани с персонала	-14 396	-12 189
Изплатени данъци	-596	-872
Получени лихви	3	2
Други постъпления/плащания от оперативна дейност	-968	-1 127
<b>Нетен паричен поток от оперативна дейност (А):</b>	<b>10 069</b>	<b>5 871</b>
<b>Б. Парични потоци от инвестиционна дейност</b>		
Покупка на дълготрайни активи	-5 866	-6 527
Постъпления от продажба на дълготрайни активи	18	
<b>Нетен поток от инвестиционна дейност (Б):</b>	<b>-5 848</b>	<b>-6 527</b>
<b>В. Парични потоци от финансова дейност</b>		
Постъпления от емитиране на ценни книжа		
Плащания при обратно придобиване на ценни книжа		
Постъпления от заеми	2 369	2 725
Платени заеми	-2 789	-1 307
Платени задължения по лизингови договори	-542	-422
Платени лихви, такси, комисиони по заеми с инвестиционно предназначение	-398	-253
Изплатени дивиденди	-1 121	-1 036
Други постъпления/ плащания от финансова дейност		
<b>Нетен паричен поток от финансова дейност (В):</b>	<b>-2 481</b>	<b>-293</b>
<b>Г. Изменения на паричните средства през периода (А+Б+В):</b>	<b>1 740</b>	<b>-949</b>
<b>Д. Парични средства в началото на периода</b>	<b>401</b>	<b>1 426</b>
Нереализирани курсови разлики в края на периода		-76
<b>Е. Парични средства в края на периода</b>	<b>2 141</b>	<b>401</b>

# **ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

към 31.12. 2007

## **1. Учредяване и регистрация**

М+С ХИДРАВЛИК е акционерно дружество, регистрирано в Старазагорския окръжен съд по фирмено дело № 941от 1996 г. Дружеството е със седалище гр. Казанлък. То е публично и акциите му се търгуват на българската фондова борса. Основни акционери са две холдингови дружества и акционерно дружеството, които са приватизирали настоящото дружество през 1997 г. Държавата има минимално участие. Дружеството е с едностоепенна система на управление.

Дейността на дружеството включва: производство, ремонт и търговия на хидравлични изделия и системи.

## **2. Счетоводна политика**

### **2.1 База за изготвяне**

Дружеството води своето текущо счетоводство и изготвя финансовите си отчети в съответствие с изискванията на Закона за счетоводството и Международните стандарти за финансови отчети (МСФО), приети от Съвета по международни счетоводни стандарти и интерпретациите, издадени от Постоянния комитет за разяснения към същия съвет.

Всички данни са представени в настоящия финансов отчет в хиляди лева.

### **2.2 Промени в счетоводните политики**

Дружеството не е извършвало промени в счетоводната политика.

Настоящият финансов отчет е изготвен при спазването на принципа на справедлива стойност.

### **2.3 Използване на приблизителни счетоводни оценки и предположения**

Изготвянето на финансовия отчет по МСФО изисква ръководството да направи някои приблизителни счетоводни оценки и предположения, които се отнасят до докладваните балансовите активи и пасиви, оповестените условни активи и пасиви, както и до признатите разходи и приходи за периода.

### **2.4 Управление на финансовите рискове**

#### **Фактори на финансовите рискове**

Дейността на дружеството е изложена на финансови рискове, включващи лихвените проценти по търговските и банковите кредити, кредитните периоди на плащане от страна на клиентите.

#### **2.4.1 Риск от курсови разлики**

Дружеството е изложено на риск от курсови разлики поради това, че има получени кредити от нефинансови институции в щатски долари.

#### **2.4.2 Лихви по търговски и банкови кредити**

За текущата си дейност дружеството използва банкови и търговски кредити. Банковите кредити се обезпечават със залози на дълготрайни материални активи. Годишната лихва по банковите кредити варира в рамките на 5% и 8%.

#### **2.4.3 Кредитни рискове**

Дружеството предоставя кредитни периоди на някои от по-големите си клиенти от 30 до 90 дни. То обезпечават своите вземания посредством неизпълнение на нови заявени поръчки или чрез предварително авансово или пълно предплащане. От друга страна дружеството ползва кредитни периоди в рамките на от 45 до 90 дни предоставени му от неговите доставчици на материали, окомплектовки, кооперирани и транспортни услуги.

#### **2.4.4 Ликвидност**

Ръководството поддържа свободни парични наличности с цел осигуряване на постоянна възможност за посрещане на задълженията си.

### **2.5 Дефиниция и оценка на елементите на счетоводния баланс**

#### **2.5.1 Дълготрайни материални активи**

Дълготрайните материални активи, придобити и налични към 31.12.2007 са представени по справедлива стойност.

#### **2.5.2 Дълготрайни нематериални активи**

Дълготрайните нематериални активи са отчетени по цена на придобиване намалена с натрупаната амортизация.

#### **2.5.3 Материални запаси**

Материалните запаси са оценявани по цена на придобиване, която включва покупната цена плюс платени мита, транспортни разходи и други разходи. При тяхното отписване (потребление) се прилага метода на среднопретеглената цена (себестойност). Незавършеното производство е оценено по стойността на основните производствени разходи.

#### **2.5.4 Вземания**

Вземанията в лева са оценени по стойността на тяхното възникване, а тези в чуждестранна валута са оценени по курс на БНБ при тяхното възникване.

#### **2.5.5 Парични средства**

Паричните средства в лева са оценени по номиналната им стойност, а паричните средства във валута са оценени по курс на БНБ при тяхното възникване. Като блокирани са представени наличните парични средства по банкова сметка за гаранции пред митници във връзка с вноса на материали.

### **2.5.6 Основен капитал**

Основният капитал е представен по неговата номинална стойност и съответства на актуалната му съдебна регистрация. Капиталът е изцяло внесен. Основни акционери са Стара планина холдинг АД с 30.91%, М+С - 97 АД с 24.10% и Индустриален капитал холдинг АД с 22.37%.

### **2.5.7 Резерви**

В групата на резервите е включен преоценъчен резерв, формиран от извършените преоценки до справедлива стойност на дълготрайни материални активи. Преоценъчният резерв се признава като неразпределена печалба след освобождаването на съответния актив от Данъчния амортизационен план (когато е 100% изхабен или е отписан по друг повод).

### **2.5.8 Задължения**

Задълженията в лева са оценени по стойността на тяхното възникване, а тези в чуждестранна валута - по курс на БНБ към датата на възникването им.

### **2.6 Признаване на приходите и разходите**

Приходите от продажби и разходите за дейността се начисляват в момента на тяхното възникване, независимо от паричните постъпления и плащания. Отчитането и признаването на приходите и разходите се извършва при спазването на принципа на съпоставимост. Приходите и разходите в чуждестранна валута са отчетени по централния курс на БНБ към датата на начисляването им.

### **2.7. Действащо предприятие**

Счетоводният отчет е изготвен на база принципа на действащо предприятие.

## 1. ДЪЛГОТРАЙНИ АКТИВИ

хил.лв.

	Земя	Сгради	Машини и оборудване	Съоръжения	Трансп. средства	Стопански инвентар	Разходи за придобив. на ДМА	Програмни продукти	Търговски марки	Други ДНМА	Общо
<b>Салдо на 31.12.2006</b>	<b>1 041</b>	<b>9 227</b>	<b>30 243</b>	<b>691</b>	<b>423</b>	<b>887</b>	<b>4 372</b>	<b>214</b>	<b>26</b>	<b>208</b>	<b>47 332</b>
Постъпили	83	3 790	5 642	662	293	55	7 458	80	11		18 074
Излезли			-187		-68	-1	-11 091				-11 347
Изменение от преценка на дълготрайни активи											0
<b>Салдо на 31.12. 2007</b>	<b>1 124</b>	<b>13 017</b>	<b>35 698</b>	<b>1 353</b>	<b>648</b>	<b>941</b>	<b>739</b>	<b>294</b>	<b>37</b>	<b>208</b>	<b>54 059</b>
											0
<b>Амортизация на 31.12. 2006</b>	<b>0</b>	<b>-958</b>	<b>-19 489</b>	<b>-176</b>	<b>-296</b>	<b>-514</b>	<b>0</b>	<b>-124</b>	<b>-3</b>	<b>-75</b>	<b>-21 635</b>
Амортизация за периода		-404	-4 117	-36	-56	-107		-23	-7	-48	-4 798
Амортизация на излезлите			185		65	1					251
Изменение от преценка на дълготрайни активи											0
<b>Амортизация на 31.12. 2007</b>	<b>0</b>	<b>-1 362</b>	<b>-23 421</b>	<b>-212</b>	<b>-287</b>	<b>-620</b>	<b>0</b>	<b>-147</b>	<b>-10</b>	<b>-123</b>	<b>-26 182</b>
<b>Балансова стойност на 31.12. 2007</b>	<b>1 124</b>	<b>11 655</b>	<b>12 277</b>	<b>1 141</b>	<b>361</b>	<b>321</b>	<b>739</b>	<b>147</b>	<b>27</b>	<b>85</b>	<b>27 877</b>



## 2. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ

	Годината приключваща на 31 декември 2007	Годината приключваща на 31 декември 2006
	хил. лв.	хил. лв.
Материали	8 381	7 444
Готова продукция	429	776
Незавършено производство	3 938	6 715
<b>Общо</b>	<b>12 748</b>	<b>14 935</b>

### 3. ВЗЕМАНИЯ

	Годината приключваща на 31 декември 2007	Годината приключваща на 31 декември 2006
	ХИЛ. ЛВ.	ХИЛ. ЛВ.
Вземания от клиенти	7 557	5 595
Обезценка	0	0
	7 557	5 595
Предоставени аванси на доставчици	2 053	2 557
Вземания по съдебни спорове	3	
Надвнесен данък върху печалбата		111
Данък добавена стойност за възстановяване	412	1 039
Други вземания	2	10
<b>Общо</b>	<b>10 027</b>	<b>9 312</b>

#### 4. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА

	Годината приключваща на 31 декември 2007	Годината приключваща на 31 декември 2006
	ХИЛ. ЛВ.	ХИЛ. ЛВ.
Парични средства в лева	14	63
Парични средства във валута	2 073	287
Блокирани парични средства	54	51
<b>Общо</b>	<b>2 141</b>	<b>401</b>

## 5. ТЕКУЩИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

	Годината приключваща на <b>31 декември 2007</b> ХИЛ. ЛВ.	Годината приключваща на <b>31 декември 2006</b> ХИЛ. ЛВ.
Задължения към доставчици	7 350	7 321
Получени аванси	75	93
Задължения по лизингови договори		
Задължения за дивиденди	349	350
Задължение към персонала	1 255	930
Задължения за други данъци	166	154
Задължения към социалното осигуряване	419	354
Други задължения	10	5
<b>Общо</b>	<b>9 624</b>	<b>9 207</b>

## 6. ПОЛУЧЕНИ ЗАЕМИ

	Годината приключваща на 31 декември 2007	Годината приключваща на 31 декември 2006
	хил. лв.	хил. лв.
<b>От банки</b>	<b>7 645</b>	<b>8 029</b>
Краткосрочни дължими до една година от датата на баланса	3 929	3 770
Дългосрочни	3 716	4 259
<b>Получени заеми от небанкови институции</b>	<b>1 922</b>	<b>2 430</b>
Краткосрочни дължими до една година от датата на баланса	699	599
Дългосрочни	178	314
Дългосрочни задължения по финансов лизинг	1 045	1 517
<b>Общо</b>	<b>9 567</b>	<b>10 459</b>
в т.ч. краткосрочни	<b>4 628</b>	<b>4 369</b>
в т.ч. дългосрочни	<b>4 939</b>	<b>6 090</b>

## **8. ОСНОВЕН КАПИТАЛ**

Емитираният и регистриран капитал към 31.12.2007 представлява 13 018 400 броя поименни обикновени акции с право на глас, по 1 лев всяка. Капиталът е внесен изцяло.

## 9. РЕЗЕРВИ

	Годината приключваща на 31 декември 2007	Годината приключваща на 31 декември 2006
	хил. лв.	хил. лв.
Законови резерви	30	30
Преоценъчен резерв от последващи оценки на дълготрайни нефинансови активи	12 326	11 973
Неразпределена печалба от минали години	3 478	1 127
Непокрита загуба от минали години	-	-
<b>Общо</b>	<b>15 834</b>	<b>13 130</b>

## 10. ПРИХОДИ ОТ ПРОДАЖБИ

### а) По видове продажби

	Годината приключваща на 31 декември 2007	Годината приключваща на 31 декември 2006
	хил. лв.	хил. лв.
<b>Приходи от готова продукция</b>	<b>72 327</b>	<b>57 595</b>
в това число:		
Хидромотори	53 060	41 208
Сервоуправления	9 697	8 882
Други	9 388	7 377
Транспорт на готова продукция	182	128
<b>Общо</b>	<b>72 327</b>	<b>57 595</b>

### б) По географски регион

	Годината приключваща на 31 декември 2007	Годината приключваща на 31 декември 2006
	хил. лв.	хил. лв.
Приходи от вътрешен пазар	11 654	9 166
Приходи от износ	60 673	48 429
<b>Общо</b>	<b>72 327</b>	<b>57 595</b>



## 11. СЕБЕСТОЙНОСТ НА ПРОДАЖБИТЕ

<b>а) По видове стоки и услуги</b>	<b>Годината приключваща на 31 декември 2007</b> ХИЛ. ЛВ.	<b>Годината приключваща на 31 декември 2006</b> ХИЛ. ЛВ.
<b>Себестойност на готовата продукция</b>	<b>55 222</b>	<b>41 768</b>
<u>в това число:</u>		
Хидромотори	38 786	30 073
Сервоуправления	7 209	7 519
Други	9 227	4 176
<b>Общо</b>	<b>55 222</b>	<b>41 768</b>

  

<b>б) По видове географски регион</b>	<b>Годината приключваща на 31 декември 2007</b> ХИЛ. ЛВ.	<b>Годината приключваща на 31 декември 2006</b> ХИЛ. ЛВ.
На продажби за вътрешния пазар	8 967	4 209
На продажбите за износ	46 255	37 559
<b>Общо</b>	<b>55 222</b>	<b>41 768</b>

## 12. АДМИНИСТРАТИВНИ РАЗХОДИ

	Годината приключваща на 31 декември 2007 хил. лв.	Годината приключваща на 31 декември 2006 хил. лв.
<b>Външни услуги</b>	<b>2 513</b>	<b>2 537</b>
Реклами и комуникации	180	179
Наеми и абонаменти	157	111
Транспортни разходи	466	676
Консултантски услуги	92	78
Застраховки	258	211
Банкови такси и комисионни		
Вода и ел.енергия	56	62
Текущ ремонт	78	58
Охрана на труда	89	230
Социални разходи	815	659
Квалификация	32	58
Охрана	146	114
Неустойки	37	14
Разходи за проби и измервания	30	31
Разходи за поддръжка	77	56
<b>Материални разходи</b>	<b>394</b>	<b>393</b>
Материали	283	352
Гориво	111	41
<b>Амортизация</b>	<b>477</b>	<b>449</b>
<b>Заплати</b>	<b>4 372</b>	<b>3 566</b>
<b>Социални осигуровки и надбавки</b>	<b>653</b>	<b>567</b>
<b>Други</b>	<b>870</b>	<b>709</b>
Командировки	167	183
Представителни	68	64
Дарения и спонсорство	43	23
Данъци	233	206
Обезщетения за пенсиониране	163	142
Брак и липси на материални запаси и ДМА	64	66
Начети по резизионни актове	7	2
Отписани вземания		23
Непризнат данъчен кредит	125	
<b>Общо</b>	<b>9 279</b>	<b>8 221</b>

### 13. РАЗХОДИ ЗА ПРОДАЖБИ

	Годината приключваща на 31 декември 2007	Годината приключваща на 31 декември 2006
	хил. лв.	хил. лв.
Опаковки	110	155
Изложби	391	110
Реклама	1	19
Сервиз	1	3
Такси и мита	67	194
Транспортни разходи	1 143	860
Комисионни	786	1 304
<b>Общо</b>	<b>2 499</b>	<b>2 645</b>

## 14. РАЗХОДИ ЗА ЛИХВИ

	Годината приключваща на <b>31 декември 2007</b> ХИЛ. ЛВ.	Годината приключваща на <b>31 декември 2006</b> ХИЛ. ЛВ.
Лихви за заеми	584	600
Лихви по лизингови договори	# 143	
Други лихви	29	34
<b>Общо</b>	<b>756</b>	<b>634</b>

## 15. ОТРИЦАТЕЛНА РАЗЛИКА ОТ ПРОМЯНА НА ВАЛУТНИТЕ КУРСОВЕ

	Годината приключваща на 31 декември 2007 хил. лв.	Годината приключваща на 31 декември 2006 хил. лв.
Курсови разлики отчетени през годината	-68	-54
Отрицателни курсови разлики от преоценка на валутните вземания, задължения и парични средства в чуждестранна валута	-29	-17
Положителни курсови разлики от преоценка на валутните вземания, задължения и парични средства в чуждестранна валута	47	38
<b>Нетна отрицателна разлика от промяна на валутните курсове</b>	<b>-50</b>	<b>-33</b>

## 16. ДРУГИ ПРИХОДИ И РАЗХОДИ

	<b>Годината приключваща на 31 декември 2007</b>	<b>Годината приключваща на 31 декември 2006</b>
	хил. лв.	хил. лв.
<b>Други разходи отчетени през годината</b>		
Други разходи	-3 644	-1 023
Други приходи	3 890	863
<b>Нетна положителна разлика от други приходи и разходи</b>	<b>246</b>	<b>-160</b>

## 17. ДРУГИ ПРИХОДИ И РАЗХОДИ ПО ФИНАНСОВИ ОПЕРАЦИИ

	Годината приключваща на 31 декември 2007 ХИЛ. ЛВ.	Годината приключваща на 31 декември 2006 ХИЛ. ЛВ.
Други разходи по финансови операции	-130	-176
Други приходи от финансови операции	0	0
<b>Нетна разлика от финансови операции</b>	<b>-130</b>	<b>-176</b>

## 20. ДАНЪЧНО ОБЛАГАНЕ

Данъкът върху печалбата представлява 10% от облагаемата печалба. Облагаемата печалба е изчислена на база на счетоводната печалба, коригирана съгласно изискванията на чл.22 от Закона за корпоративното и подоходно облагане

	Годината приключваща на 31 декември 2007	Годината приключваща на 31 декември 2006
	хил. лв.	хил. лв.
<b>Счетоводна печалба</b>	<b>4 640</b>	<b>3 960</b>
<b>Увеличения</b>		
Постоянни разлики	369	168
Временни разлики	5 239	4 878
<b>всичко увеличения</b>	<b>5 608</b>	<b>5 046</b>
<b>Намаления</b>		
Постоянни разлики		
Временни разлики	4376	4 902
<b>всичко намаления</b>	<b>4 376</b>	<b>4 902</b>
<b>Облагаема печалба</b>	<b>5 872</b>	<b>4 104</b>
Данък печалба (10%)	587	616
Разходи за данъци (признати отсрочени данъци)	-87	3
<b>Общо разходи за данъци</b>	<b>500</b>	<b>619</b>
<b>Нетна печалба</b>	<b>4 140</b>	<b>3 341</b>

Основни компоненти на разхода за данък

	Годината приключваща на 31 декември 2007	Годината приключваща на 31 декември 2006
	хил. лв.	хил. лв.
<b>Облагаема печалба</b>	<b>5 872</b>	<b>4 104</b>
Данъчна ставка	10,0%	15,0%
Текущ данъчен разход	587	616
Разход по отсрочени данъци от временни разлики нето	-87	3
<b>всичко</b>	<b>500</b>	<b>619</b>

Дружеството отчита следните отсрочени данъчни активи и пасиви:

	Годината приключваща на 31 декември 2007	Годината приключваща на 31 декември 2006
	хил. лв.	хил. лв.
<b>Отсрочени данъчни активи</b>		
Начислени разходи за неползвани отпуски	55	36
Загуби за пренасяне		
Дълготрайни активи		
<b>Общо</b>	<b>55</b>	<b>36</b>
<b>Отсрочени данъчни пасиви</b>		
Дълготрайни активи		32
Преоценъчен резерв	691	1 210
<b>Общо</b>	<b>691</b>	<b>1 242</b>